
COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO FIDUCIARIO PARA EL
TRANSPORTE ELÉCTRICO FEDERAL (CAF)
 

Licitación Pública Nacional 14/2023
 

OBJETO: Llamar a Licitación Pública Nacional para la Contratación de los Servicios de Asistencia
Técnica e Inspección de las Obras que integran la «AMPLIACIÓN LÍNEA DE ALTA TENSIÓN 132 KV
ENTRE CHARATA Y VILLA ANGELA Y NUEVAS ESTACIONES TRANSFORMADORAS VILLA ÁNGELA
NORTE, SANTA SYLVINA Y GENERAL PINEDO» EN LA PROVINCIA DEL CHACO, perteneciente al
Plan Federal de Transporte Eléctrico Regional, aprobado por Resolución N.º 593/2022 de la Secretaría
de Energía del Ministerio de Economía. El Pliego de Bases y Condiciones se encontrará a la venta y para
consulta a partir del 09/11/2023 y hasta el 14/02/2024 de 11:00 a 17:00 horas en Bartolomé Mitre 760, 3º
Piso de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, sede del COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO
FIDUCIARIO PARA EL TRANSPORTE ELÉCTRICO FEDERAL (CAF) y estará publicado en los sitios
web https://www.cfee.gob.ar/proyectos-pfter.php y http://www.comprar.gob.ar. El valor del Pliego será de
PESOS SETENTA MIL ($ 70.000,00) pudiendo retirarse en la dirección anteriormente citada, previa
presentación del comprobante de depósito por el valor de este en la CUENTA ESPECIAL EN PESOS N.º
289438/8 del BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA, SUCURSAL PLAZA DE MAYO A NOMBRE DEL
“FONDO FIDUCIARIO PARA EL TRANSPORTE ELÉCTRICO FEDERAL”. El presupuesto oficial
asciende a la suma de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS ONCE
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 651.811.875,00) Impuesto al Valor Agregado (IVA) incluido.
El cierre de presentación de las propuestas y el acto de apertura se realizarán en las Oficinas del
COMITÉ DE ADMINISTRACIÓN DEL FONDO FIDUCIARIO PARA EL TRANSPORTE ELÉCTRICO
FEDERAL (CAF), sita en la calle Bartolomé Mitre 760, Piso 3º, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,
o en el lugar que oportunamente se establezca, el día 15 de febrero de 2024, a las 12:00 horas.

 
e. 09/11/2023 N° 90139/23 v. 10/11/2023

 

Fecha de publicacion: 10/11/2023

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/Smx5bjlmUUJTdTlSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


